



Do natychmiastowej publikacji: 12.04.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA NOWĄ INICJATYWĘ MAJĄCĄ NA CELU
PODWOJENIE SIŁY NABYWCZEJ ODBIORCÓW PROGRAMU SNAP NA TARGACH
ROLNICZYCH**

Inicjatywa FreshConnect Fresh2You zapewni teraz czeki o wartości 2 USD za każde wydane 2 USD w ramach programu uzupełniającej pomocy żywieniowej, w porównaniu z 2 USD za każde wydane 5 USD

Umożliwi rodzinom w potrzebie zakup większej ilości zdrowej żywności, w tym produktów, nabiału i mięsa, pomagając zrekompensować niedawne zmniejszenie świadczeń z programu SNAP i koszty inflacji oraz zwiększyć dochody rolników ze stanu Nowy Jork

Opiera się na zaangażowaniu gubernator Hochul w rozwój rolnictwa i zaopatrzenia w lokalną żywność w stanie Nowy Jork

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś nową inicjatywę, która podwoi siłę nabywczą dla odbiorców programu uzupełniającej pomocy żywieniowej (Supplemental Nutrition Assistance Program, SNAP) na targach rolniczych w całym stanie Nowy Jork. Program FreshConnect Fresh2You zapewni teraz kwalifikującym się mieszkańcom stanu Nowy Jork wyrównanie w dolarach, co pozwoli potrzebującym rodzinom na zakup większej ilości zdrowej żywności, w tym produktów, nabiału i mięsa. Ta nowa inicjatywa pomoże zrekompensować niedawną redukcję świadczeń z programu SNAP, która była częścią działań związanych z pomocą w przypadku pandemii, a także rekordowe koszty inflacji, zapewni zwiększone dochody rolnikom oraz przyczyni się do zwiększenia lokalnego zaopatrzenia w żywność w stanie Nowy Jork przy jednoczesnym wyeliminowaniu niedoboru żywności, co jest jednym z celów przedstawionych w propozycji budżetu wykonawczego gubernator i w jej orędziu stanowym.

„Stan Nowy Jork podjął znaczące kroki w celu rozwinięcia silnych, wzajemnie korzystnych relacji pomiędzy lokalnymi rolnikami i społecznościami, którym dostarczają żywność”, **powiedziała gubernator Hochul.** „Nowa inicjatywa Fresh2You pomoże zapewnić mieszkańcom stanu Nowy Jork więcej pieniędzy, które będą mogli przeznaczyć na zdrową żywność, taką jak nabiał, mięso, produkty spożywcze i inne, przy jednoczesnym zapewnianiu lepszych wyników zdrowotnych, pobudzeniu gospodarczym rolników i wzmocnieniu łańcucha dostaw żywności w stanie Nowy Jork”.

Inicjatywa FreshConnect Fresh2You zapewni teraz beneficjentom programu SNAP, na uczestniczących w programie targach rolniczych, czeki o wartości 2 USD za każde wydane w ramach programu SNAP 2 USD, w porównaniu z 2 USD za każde wydane 5 USD. Ta nowa inicjatywa jest częścią wieloletniego programu FreshConnect Checks, administrowanego przez Departament Rolnictwa i Rynków NYS (NYS Department of Agriculture and Markets). Pomaga rozszerzyć dostęp do świeżej żywności dla społeczności będących w trudnej sytuacji, aby poprawić ich dietę i przyczynić się do rozwoju gospodarczego poprzez wspieranie lokalnych rolników. Umożliwiając zakup nabiału, mięsa i innych produktów oprócz zakupu owoców i warzyw, program FreshConnect wspiera jeszcze więcej rolników w całym stanie Nowy Jork.

Każdy rolnik lub sprzedawca, który sprzedaje produkty żywnościowe kwalifikujące się do programu SNAP na dowolnym targu rolnym, stoisku rolniczym lub mobilnym targu działającym w stanie Nowy Jork, może przyjąć czek FreshConnect i wziąć udział w inicjatywie Fresh2You. Czeki te mogą być użyte do zakupu nabiału, produktów, mięsa, ryb, jaj i nie tylko.

Inicjatywa FreshConnect Fresh2You zostanie uruchomiona i będzie dostępna dla konsumentów 15 kwietnia. Operatorzy rynku otrzymają również nowe materiały marketingowe i szkolenia dotyczące tej nowej inicjatywy.

Stanowy Komisarz ds. Rolnictwa, Richard A. Ball, powiedział: „Jesteśmy podekscytowani uruchomieniem tego nowego programu wyrównawczego, rozumiejąc znaczenie, jakie będzie on mieć dla konsumentów i rolników ze stanu Nowy Jork. Zwiększy to dostęp do pożywej zdrowej żywności, przynosząc bezpośrednie korzyści dla naszych rolników i producentów. Dlatego dziękuję gubernator Hochul za umożliwienie tego, a także za jej zaangażowanie w działalność na rzecz rolnictwa i wzmacnianie lokalnego systemu żywności w stanie Nowy Jork”.

Komisarz Biura Pomocy Tymczasowej i dla Osób z Niepełnosprawnością, Daniel W. Tietz, powiedział: „Program FreshConnect oferuje mieszkańcom stanu Nowy Jork nowe i innowacyjne sposoby łatwego dostępu do świeżej, lokalnie uprawianej żywności, którą mogą nabyć w ramach świadczeń z programu SNAP. Zwiększy to siłę nabywczą odbiorców świadczeń SNAP, jednocześnie przynosząc korzyści lokalnym rolnikom i targom rolniczym w całym stanie”.

Oprócz konsumentów korzystających z programu SNAP, program FreshConnect Checks jest również dostępny dla weteranów, członków służby i ich najbliższych rodzin, którzy mogą z niego korzystać na targach rolniczych, stoiskach rolniczych i mobilnych rynkach w stanie Nowy Jork. Weterani mogą w tym roku otrzymać 50 USD w kuponach FreshConnect w biurach Departamentu Usług dla Weteranów w stanie Nowy Jork (New York State Department of Veterans' Services).

Komisarz Departamentu Usług dla Weteranów w stanie Nowy Jork, Viviana DeCohen, powiedziała: „Wyrównanie w dolarach w ramach inicjatywy FreshConnect

Fresh2You zapewnia ratujące życie korzyści dla tych, którym służymy. Program ten zwiększy dostępność zdrowych, świeżych produktów dla najbardziej potrzebujących. Inicjatywa FreshConnect Fresh2You to dla nas ważne narzędzie, dzięki któremu możemy zapewnić wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork dostęp do pełnowartościowej i bogatej w składniki odżywcze żywności”.

Dyrektor wykonawcza Farmers' Market Federation of Nowy Jork, Diane Eggert, powiedziała: „Inicjatywa FreshConnect Fresh2You w znacznym stopniu pomoże konsumentom, którzy stracili część świadczeń SNAP w wyniku zmniejszenia wydatków na program SNAP. Dzięki temu zyskują oni ogromną siłę nabywczą i są zachęceni do robienia zakupów bezpośrednio u rolników na wielu targach rolniczych w całym stanie. Tym samym program ten oferuje podwójną korzyść, pomagając osobom korzystającym ze świadczeń SNAP w stosowaniu zdrowszej diety, opartej na lokalnej żywności, a jednocześnie zwiększa sprzedaż żywności uprawianej i produkowanej przez lokalnych rolników, pomagając w utrzymaniu lokalnego rolnictwa. Jesteśmy wdzięczni za zaangażowanie gubernatora Hochula we wspieranie lokalnej żywności i rolników w stanie”.

Burmistrz Rochester, Malik D. Evans, powiedział: „Rynek publiczny w Rochester cieszy się wieloletnią tradycją bycia miejscem, w którym można kupić świeżą, zdrową i przystępną cenowo żywność w środowisku miejskim, gdzie jest niewiele podobnych możliwości. To uzupełnienie o program FreshConnect pozwoli jeszcze większej liczbie naszych obywateli na dostęp do zdrowej, lokalnej żywności i zwiększy wartość świadczeń z programu SNAP, które już teraz są realizowane na targach o wartości ponad 1 mln USD. Pragnę podziękować gubernatorowi Hochulowi za uruchomienie tego programu, który będzie stanowił istotne źródło dodatkowych dochodów dla lokalnych rolników i innych sprzedawców na targach”.

O targach rolniczych w stanie Nowy Jork

Targi rolnicze wypełniają istotną lukę w łańcuchach dostaw lokalnej żywności w stanie Nowy Jork, poprawiając dostęp do żywności uprawianej na miejscu i zachęcając do jej spożywania oraz wspierając bezpośredni handel między indywidualnymi rolnikami i konsumentami. Targi rolnicze, stoiska rolnicze i rynki mobilne są kluczowymi elementami zdrowego systemu żywnościowego. Obecnie w stanie Nowy Jork funkcjonuje ponad 400 targów rolnych, 250 stoisk rolnych i 10 rynków mobilnych. Zapewniają one producentom rolnym możliwość zaspokojenia rosnącego zapotrzebowania konsumentów na różnorodne, świeże, niedrogie i pożywne produkty uprawiane w gospodarstwach rolnych. Stan Nowy Jork – poprzez Departament Rolnictwa i Rynków (Department of Agriculture and Markets), Departament Zdrowia (Department of Health, Office), Biuro ds. Osób Starszych (Office for the Aging) oraz Biuro Pomocy Tymczasowej i dla Osób z Niepełnosprawnością (Office of Temporary Disability Assistance) – zarządza kilkoma programami, które pomagają rodzinom o niskich dochodach, seniorom i weteranom w dostępie do świeżej, zdrowej żywności na rynkach uczestniczących w programie. Aby dowiedzieć się więcej o programach Departamentu dotyczących rynków rolnych lub znaleźć rynek w pobliżu, odwiedź stronę <https://agriculture.ny.gov/farmersmarkets>.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

ZREZYGNUJ